1
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO E CAPACITAÇÃO TÉCNICA DO GOVERNO DO ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL

www.fapec.org/concursos

EDITAL Nº 003/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO E

CAPACITAÇÃO TÉCNICA DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Secretaria de Estado de Governo e Gestão

Estratégica (SEGOV), torna público, o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO

ESPECIAL para realização as Provas Escritas (Objetivas)  para o PROGRAMA DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO E

CAPACITAÇÃO TÉCNICA DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, com vagas destinadas a estudantes dos

níveis de ensino superior regularmente matriculados em instituições de ensino, que fazem parte do CRIE/MS - Conselho

de Reitores das Instituições de Ensino Superior de Mato Grosso do Sul, sendo elas Universidade Federal de Mato Grosso

do Sul, Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, Universidade Federal da Grande Dourados, Universidade Católica

Dom Bosco, Instituto Federal de Mato Grosso do Sul e Universidade Anhanguera-Uniderp, conforme segue:

1. DAS SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:

N. INSC NOME CARGO LOCAL PROVA MOTIVO

874962 ANA PRISCILA DE SOUZA
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
(VAGA PARA CAMPO GRANDE)

CAMPO GRANDE TEMPO ADICIONAL

869697
AYLA CORREIA DE ALENCAR
MACHADO

ARQUITETURA - (VAGA PARA
CAMPO GRANDE)

CAMPO GRANDE TEMPO ADICIONAL

869090 CAMILY SARAIVA BARBOSA
ENFERMAGEM - (VAGA PARA CAMPO
GRANDE)

CAMPO GRANDE TEMPO ADICIONAL

866553 LUIS CLAUDIO FERREIRA CRUZ
ADMINISTRAÇÃO - (VAGA PARA
PARANAÍBA)

PARANAÍBA TEMPO ADICIONAL

2. DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:

N. INSC NOME CARGO LOCAL PROVA MOTIVO

868449 JADERSON LIMA DE OLIVEIRA DIREITO - (VAGA PARA DOURADOS) DOURADOS
NÃO ATENDIMENTO
AO ITEM 5.3

Campo Grande – MS, 05 de maio de 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA

Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica